

ORÇAMENTO

SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO PARCIAL COBERTURA ESF 4 (ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA) - CENTRAL (**MÃO DE OBRA E MATERIAL**)

END: AVENIDA PREFEITO JOSÉ NUNES DE ABREU, Nº 6.176 - BAIRRO CENTRO

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES / RS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Substituição total da cobertura	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	REMOÇÃO PARCIAL DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	60,00	M²	5,00	300,00
2	REMOÇÃO PARCIAL DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	20,00	M²	9,80	196,00
3	REPOSIÇÃO PARCIAL TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	20,00	M²	28,00	560,00
4	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	60,00	M²	53,00	3.180,00
5	REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	50,00	M²	2,70	135,00
6	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	35,00	M²	4,00	140,00
7	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E OUTROS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	50,00	M²	68,00	3.400,00
8	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL PLÁSTICO).	38,00	M	12,00	456,00
	TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$ 8.367,00

EMPRESA: JG Construção

CNPJ: 28.595.282.0001-36

DATA: 24/08/26

ASSINATURA: Yocelmo Gomes de Carvalho

ORÇAMENTO

SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO PARCIAL COBERTURA ESF 4 (ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA) - CENTRAL (**MÃO DE OBRA E MATERIAL**)

END: AVENIDA PREFEITO JOSÉ NUNES DE ABREU, Nº 6.176 - BAIRRO CENTRO

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES / RS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Substituição total da cobertura	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	REMOÇÃO PARCIAL DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	60,00	M²	4.65	279.00
2	REMOÇÃO PARCIAL DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	20,00	M²	10.02	200.40
3	REPOSIÇÃO PARCIAL TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	20,00	M²	29.73	594.60
4	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	60,00	M²	59.64	3.578.00
5	REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	50,00	M²	2.60	130.00
6	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	35,00	M²	3.74	130.00
7	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E OUTROS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	50,00	M²	99.23	4961.50
8	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL PLÁSTICO).	38,00	M	15.95	606.10
	TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$ 10.480.90

EMPRESA: Torneira Torno o Sdla

CNPJ: 27.818.342.0001-70

DATA: 18/08/2016

ASSINATURA: _____

Luiz Roberto Colpo
Torneira
CNPJ: 27.818.342/0001-70

Luiz Roberto Colpo
Torneira
CNPJ: 27.818.342/0001-70

ORÇAMENTO

SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO PARCIAL COBERTURA ESF 4 (ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA) - CENTRAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL)

END: AVENIDA PREFEITO JOSÉ NUNES DE ABREU, Nº 6.176 - BAIRRO CENTRO

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES / RS

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Substituição total da cobertura	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	REMOÇÃO PARCIAL DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	60,00	M²	R\$28,00	R\$1.680,00
2	REMOÇÃO PARCIAL DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	20,00	M²	R\$15,33	R\$306,60
3	REPOSIÇÃO PARCIAL TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	20,00	M²	R\$36,80	R\$736,00
4	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	60,00	M²	R\$76,50	R\$4.590,00
5	REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	50,00	M²	R\$3,00	R\$150,00
6	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	35,00	M²	R\$4,00	R\$140,00
7	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E OUTROS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	50,00	M²	R\$90,00	R\$4.500,00
8	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL PLÁSTICO).	38,00	M	R\$7,00	R\$266,00
	TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$12.368,60

EMPRESA: FORMOZO & OURIQUE LTDA

CNPJ: 13.055.303/0001-53

DATA: 21/08/2026

ASSINATURA: _____

gov.br

Documento assinado digitalmente

MARCELO MORAES FORMOZO

Data: 21/08/2026 14:46:46-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ORÇAMENTO

SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO PARCIAL COBERTURA ESF 4 (ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA) - CENTRAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL)

END: AVENIDA PREFEITO JOSÉ NUNES DE ABREU, Nº 6.176 - BAIRRO CENTRO

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES / RS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	Substituição total da cobertura				
1	REMOÇÃO PARCIAL DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	60,00	M²	70,00	4.200,00
2	REMOÇÃO PARCIAL DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA FIBROCIMENTO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	20,00	M²	20,00	400,00
3	REPOSIÇÃO PARCIAL TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	20,00	M²	8,00	160,00
4	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	60,00	M²	120,00	7.200,00
5	REMOÇÃO DE FORROS DE PVC, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	50,00	M²	27,00	1.350,00
6	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	35,00	M²	20,00	700,00
7	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS E OUTROS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO.	50,00	M²	78,00	3.900,00
8	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL PLÁSTICO).	38,00	M	5,00	190,00
	TOTAL DO ORÇAMENTO				RS 18.100,00

EMPRESA: Mecânica e Metalúrgica
Pal e Filho
 CNPJ: CNPJ: 59.039.956/0001-40
Insc. Est.: 162/0015045
 DATA: _____
 ASSINATURA: [Assinatura]